
Zebranie dot. bezpieczeństwa / Urząd Miasta i Gminy Piaseczno dn. 

2.02.2026  
Prelegenci: Grzegorz Deręgowski, mieszkaniec Józefosławia, kwalifikacje: komunikacja i 

wykonywanie poleceń, Krzysztof Kik mieszkaniec Józefosławia zaangażowany w temat obrony 

cywilnej 

Moderator: Maciej Dłużniewski, Sołtys wsi Józefosław 

Obecni: Wiceburmistrz Hanna Kułakowska-Michalak, Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP w 

Piasecznie, Tadeusz Tomczyk - kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego, Spraw Obronnych i 

Ochrony Przeciwpożarowej, Daniel Sosin: Stowarzyszenie Ochotnicza Obrona Cywilna, Agnieszka 

Kunderska - Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

1. Wprowadzenie do kwestii problematycznych, Grzegorz Deręgowski: Józefosław to 15 000 

ludności + mieszkańcy Julianowa to ok 4200 osób na km2, rosnące osiedla w obliczu braku 

wody, kwestia zabezpieczenia i organizacji działań (niewydolność systemu zabezpieczenia w 

wodę w razie awarii, daleko beczkowozy, niewiedza co robić w razie awarii). PYTANIE: jak 

ma działać system dostarczania wody?: ODP UMiG: zakupiony mobilny 1200 l/h aquapark na 

gromadzenie wody oraz mieszkańcy Józefosławia będą zabezpieczeni w razie awarii wody 

pomocą spoza powiatu. PYTANIE: Jak będzie działał system ostrzegania? Czy 

administratorzy budynków będą mieli obowiązek ćwiczeń? Proszę się odnieść do informacji o 

przeszkolonej młodzieży w ramach przetargu? PYTANIE: kto odpowiada za temat? ODP: 

Referat Zarządzania Kryzysowego, PYTANIE o schrony, ukrycia, miejsca schronień MDS… 

ODP: jest zadanie PSP, nie UMiG. WNIOSKI wg GD z rozmów, poradnika i ustawy w. s. 

ochrony ludności: nie ma planu w Gminie dla Józefosławia i Julianowa, nie ma analizy 

zagrożeń, ograniczona wiedza i świadomość urzędników, niewiedza mieszkańców 

OCZEKIWANIA MIESZKAŃCÓW: analiza ryzyka, lokalna straż pożarna (nie OSP) 

posterunek policji straży miejskiej, plan zabezpieczenia na czas „P” i „W”, przychodnia 

publiczna , ocena ryzyka i informacja, dialog na temat obrony od zera 

2. Krzysztof Kik: o celu spotkania oraz PYTANIA:  o umożliwienie inicjatyw i współpracy np. 

organizacja szkoleń (chętni z Józefosławia na KKP i PT3) - prośba UMiG o pomoc) w 

budowaniu lokalnych zasobów, o pomoc w organizacji. 

3. MD: zaproszenie do dyskusji  

4. p. Wiceburmistrz Hanna Kułakowska-Michalak: 25 zadań do realizacji od stycznia 2025 r. 

Pieniądze gmina Piaseczno otrzymała w listopadzie, nie zdążono zrobić zakupów, 

spożytkować pieniędzy i zrealizować szkoleń, wiele działań na etapie planowania, bierzemy 

pod uwagę odbudowanie 20 lat zaniedbań. 

5. Tadeusz Tomczyk Referat Zarządzania Kryzysowego: szkolenia mają na celu zbudować 

świadomość, kontynuacja szkolenia młodzieży (pewna grupa przeszkolona, młodzież była 

szkolona z alarmów, plecaka, środków ochrony indywidualnej), chęć szkolenia ludności po to 

aby poprawić świadomość i wyrobić pożądane nawyki. Aby ludność wiedziała, ze wczasie 

poważnych kryzysów ma wiedzieć jak się zabezpieczyć. Po 3 dobach przychodzi pomoc. HK: 

w planie są szkolenia sołectw z liderami, kształcenie liderów i szkolenie mieszkańców. 

Gotowość organizacji szkoleń, jeśli bez cert, to nawet bardzo szybko. WNIOSKI HK: 

szkolenie ludzi, organizacja harmonogramu jest możliwa, straż OSP na terenie Piaseczna ma 

ludzi od KPP, 7 straży, PSP dysponuje OSPsami i je utrzymuje. OSP Józefosław powstała 

pierwotnie bez udziału gminy, została zarejestrowana i jest wspierana. Ale zbudowanie 

budynku OSP to długoletnie inwestycje. PSP Wawa Piaseczno i wokół Józefosławia są 

wystarczające do tego żeby wspierać Józefosław. 

6. HK: Fundacja SRS - prowadzą stały nabór, potrzebują wsparcia i wolontariuszy - lokalizacja 

w przyszłości w Józefosławiu? 



7. KK: PYTANIE czy przeszkolone osoby będą w systemie i otrzymają przydział lokalnie? ODP: 

należy wystąpić do wojewody aby zainteresowane osoby otrzymały przydział do wsparcia w 

Józefosławiu,  

8. HK: kolejne działania: spotkanie UMiG z KK w sp. inicjatyw oddolnych, prezes 

stowarzyszenia Obrona Cywilna 

9. Daniel Sosin: Stowarzyszenie Ochotnicza Obrona Cywilna oraz działalność operacyjna 

rozważa przyłączenie się do tworzenia takich lokalnych grup, które mogłyby wspierać i 

prowadzić (w statucie jest ochrona ludności w oparciu o dotychczasową ustawę OLIOC, ale w 

trakcie prowadzenia procedury pod auspicje MSWIA (podmiot ochrony ludności - wojewoda 

musi ich wciągnąć do rejestru oraz są takie plany), również prowadzone są szkolenia z 

aplikacji: Alerty RCB 

10. HK: założenie jest takie, żeby budować grupy wsparcia odporności społecznej, na razie 

środki z administracji rządowej spływają, a zalecenia idą od Wojewody, dopiero potem tworzy 

się plan. Jest gotowość do włączenia zarówno sołectw jak i oddolnych grup społecznych do 

realizacji tych zadań,  

11. MD: pragniemy wypracować system komunikacji - potrzeba informacji o których nie mamy 

pojęcia jako mieszkańcy  

12. Agnieszka Kunderska: budownictwo ochronne było żle prowadzone, obecne mapy MDSów są 

przestarzałe i błędnie opisane jako schrony albo ukrycia. Działania wyprzedziły fakty w 

terenie. Straż pożarna oznaczała „na oko” większość miejsc garażowych jako MDSy, ale jako 

powiat można sfinansować ekspertyzę większych miejsc. Podmiot ochrony ludności otrzyma 

pomoc, aby się włączyć i zarejestrować. Jeśli część zadań powiatowych zostanie 

przydzielona takim organizacjom, to mogą otrzymać pomoc z 3 powiatów. Ustawa jest ciągle 

nowelizowana, nie jest dobra - o tym trzeba mówić. 

13. GD: dyskusja na temat obowiązku informacyjnego 

14. KK: PYTANIE o punkt kontaktowy grup roboczych - ODP. HK: kontakt z panem Tadeuszem 

Tomczykiem, a w powiecie Damian Krosza i Agnieszka Kunderska powiatowe centrum 

zarządzania kryzysowego (zfinansowana platforma e-learningowa - AK: prośba o promocję 

tej platformy z informacjami nt. obrony cywilnej, planowane ćwiczenia i szkolenia w terenie), 

odbywano rozmowy z sołtysami nt. współpracy dla wszystkich mieszkańców powiatu 

15. GD: Syreny na szkole w Józefosławiu nie są słyszane na XXI w. - tu trzeba zrobić 

pomiary/audyt i dodatkowe syreny na budynkach publicznych i potrzeba szkolenia ludności, 

co robić gdy…ORAZ konieczność spotkania z mieszkańcami - aby dzielnicowy informował jak 

się zabezpieczyć, ODP: Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP: 11 dzielnicowych w całym 

Piasecznie w tym 3 dzielnicowych (wg. UMG jest to dużo), dzielnicowi są dostępni w służbie 

12 h numery telefonów na aplikacji MOJA KOMENDA - dzielnicowy Józefosław, mail do 

profilaktyczki z udziałem dzielnicowego i takie spotkanie jest możliwe do zorganizowania. 

Pytanie GD o założenia i o etaty, czy nie powinno być więcej na taką liczbę ludności? ODP: 

brakuje etatów (napisać do wydziału profilaktyki w celu umówienia spotkań i zawęzić czego 

będzie dotyczyła rozmowa)  

16. TT: RSO gmina Piaseczno Gminny sytem powiadamiania (Regionalny System Ostrzegania 

gminy Piaseczno) - należy promować wśród mieszkańców. 

! Warto napisać post do mieszkańców o dwóch istotnych rzeczach: 

RSO Regionalny System Ostrzegania - aplikacja dla mieszkańców  

oraz  

Platforma e-learningowa dla mieszkańców: https://platformaoloc.learnworlds.com 

 

https://platformaoloc.learnworlds.com/

